
 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO 
Borgo a Mozzano – Lucca 
_________________________________________________________ 

 
 

 

  DELIBERAZIONE N.    63 

  DEL    14.07.2020 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  

 
 

OGGETTO: PIANO DELLA PERFORMANCE 2020-2022 - SECONDA VARIAZIONE            
 
 
 

             L’anno duemilaventi addì quattordici del mese di luglio alle ore 08.00 presso la sede dell’Unione 
dei Comuni, in Via Umberto I n. 100, si è riunita la Giunta in modalità a distanza, tramite videoconferenza per 
trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno, a seguito di apposita convocazione di cui al protocollo n. 4150 
del 13.07.2020, secondo le modalità di cui alla delibera della Giunta n. 23 del 31/03/2020. 

 
Presiede l’adunanza il ANDREUCCETTI PATRIZIO  - Presidente 
 

Assiste all’adunanza il Segretario DR. MARCO CONTI. 
 
All'appello risultano: 

 

ANDREUCCETTI PATRIZIO PRESIDENTE Presente 

AMADEI VALERIO ASSESSORE Presente 

BONFANTI ANDREA ASSESSORE Presente 

MICHELINI PAOLO ASSESSORE Presente 

CAMPANI CATERINA ASSESSORE Presente 

  

      Totale presenti   5  

      Totale assenti     0 
 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

L’identità personale dei componenti, collegati in videoconferenza, è stata accertata dal Segretario, 
compresa la votazione, secondo le modalità indicate dalla deliberazione n. 23/2020. 
 

Ai sensi della suddetta deliberazione, verrà redatto apposito verbale della seduta. 
 



 

 

Delibera di Giunta n. 63 del 14.07.2020 

LA GIUNTA  
Proposta n. 78 del 10.07.2020 

 
Richiamati i seguenti atti: 

- la delibera di Giunta n. 174 del 26/11/2019 di approvazione della Nota di aggiornamento al DUP 
2020-2022, e successiva approvazione da parte del Consiglio dell’Ente con delibera n. 37 del 
19/12/2019; 

- la delibera di Consiglio n. 38 del 19/12/2019 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 
2020-2022, e successive variazioni; 

- la delibera di Giunta n. 188 del 24/12/2019, immediatamente eseguibile, con la quale si approva 
il Piano della Performance 2020 e il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022, e successive 
variazioni; 

- la delibera di Giunta n. 38 del 05/05/2020,  immediatamente eseguibile, avente per oggetto: 
piano della performance 2020 – prima variazione. 

            Considerato che il D.L. n. 34/2020  ha previsto che, fino al 31/12/2020, le pubbliche amministrazioni 
sono tenute ad organizzare il lavoro dei propri dipendenti e l’erogazione dei servizi attraverso le seguenti 
modalità:  

- flessibilità dell’orario di lavoro, rivedendo l’articolazione giornaliera e settimanale; 

- interlocuzione programmata, anche attraverso soluzioni digitali e non in presenza con l’utenza; 

- lavoro agile, con le misure semplificate di cui all’art. 87, comma 1, lett. b),  D.L. n.18/2020 (ovvero in 
deroga agli accordi individuali e agli obblighi informativi previsti dagli artt. da 18 a 23 della  L. n. 
81/2017), al 50% del personale impiegato nelle attività che possono essere svolte in tale modalità. 

            Considerato che nella circolare Ministeriale n. 3/2020 attraverso tali modalità organizzative viene 
chiesto alle amministrazioni pubbliche di adeguare l’operatività di tutti gli uffici alle esigenze dei cittadini e 
delle imprese connesse al graduale riavvio delle attività produttive e  commerciali,  senza  tuttavia  
prescindere  dall’esigenza  di  garantire  la  tutela  della sicurezza e della salute dei dipendenti.  

            Visto che la circolare n. 3/2020 sopracitata della Funzione pubblica ha chiarito che è necessario che i 
Dirigenti/Responsabili  aggiornino ed implementino la mappature di quelle attività che possono essere svolte 
in modalità agile senza arrecare disfunzioni o ritardi, tenendo conto della situazione organizzativa. 

             Considerato che i Dirigenti/Responsabili debbano organizzare il lavoro dei dipendenti e l’erogazione 
dei servizi puntando sulla flessibilità oraria, su soluzioni digitali (portali e accesso ai servizi on demand) e 
tramite sistemi di interlocuzione programmata e non in presenza con l’utenza. 

Considerato che nel 2020 non si sono svolte le operazioni censuarie a causa dell’emergenza 
sanitari in corso e che sono state attivate e richieste operazioni propedeutiche all’eventuale censimento 
permanente della popolazione e delle abitazioni e al censimento dell’agricoltura. 

Ritenuto pertanto necessario apportare, a seguito di quanto sopracitato le conseguenti modifiche al 
Piano della Performance 2020; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011; 

Vista la Legge Regionale n. 68 del 27/12/2011; 

Visti gli allegati pareri favorevoli del Responsabile del Servizio competente espressi ai sensi dell'art. 
49 del D.L.gs. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni Media Valle del Serchio; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Richiamato il Regolamento di Contabilità; 

Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 



 

 

1. Di modificare il Piano della Performance approvato con atto di Giunta n. 188 del 24/12/2019 come segue: 

- Modifica degli obiettivi assegnati al Segretario per quanto riguarda la modalità e organizzazione 
dello smart working per i dipendenti; 

- Modifica degli obiettivi assegnati al Responsabile del Servizio Affari Generali per quanto riguarda 
la funzione della Statistica relativi al censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 
e al censimento dell’agricoltura. 

2. Di approvare, a seguito delle modifiche di cui al punto 1, il nuovo Piano della Performance 2020 

integrandolo con le nuove schede allegate (All. 1 e 2); 

3. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare entro 
il termine di 30 giorni. E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR 
della Regione Toscana entro 60 giorni o per via straordinaria al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni. I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente 
provvedimento o dalla data della sua notificazione se prevista. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA 

 

 Con successiva votazione unanime, resa nei modi e nelle forme di legge, dichiara il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 



 

 

Delibera di Giunta N. 63 del 14.07.2020 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

ANDREUCCETTI PATRIZIO DR. MARCO CONTI 

 
 

 

 
Certificasi che la presente Deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line (http://www.ucmediavalle.it) 
per quindici giorni consecutivi dal 29.01.2021 ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 

Addì, 29.01.2021 

      IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI GENERALI 

      Istr. Dir. Lucia Palazzi 

 

 

 

 

ANNOTAZIONI 

 
Con deliberazione n°_______________del____________________________ 

a) è stato modificato l'atto; b) è stato rettificato l'atto; c) è stato revocato l'atto; d) è stato integrato l'atto. 
 
La presente deliberazione  è  stata trasmessa  in  elenco ai Capigruppo Consiliari con nota n°    656 del 
29.01.2021 contestualmente all'affissione all'albo ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 
La presente deliberazione è stata inviata alla Prefettura di Lucca, contestualmente all’affissione all’albo, con 
nota n. _______ del _______________ai sensi dell’art. 135, comma 2, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Istr. Dir. Lucia Palazzi 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione diverrà  esecutiva in data 23.02.2021 per avvenuta pubblicazione senza reclami od 
opposizioni ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

 


